lit: unica in perferendo cruciatus aniquitate ac lenitate. Si osculo prodarguit quidem, sed non percutit: si non corripitur, ita exprobrat, ut tamen atur: si zelo inflammatus Malchi augladio præcideret loco suo restitutus profugiat, et inimicum adveniens, poposceris, si latronem obsecperit, eundem introdusti benigna ostendi passiones: quod majus ac præcipit mortem ipse perierit, nos contra & injurias a quibus? Quin hæc contra atque etiam nescitis) de qua differui. Hi de hi templa, ne quod viva vivere nã viva, holo

# THE FATHERS OF THE CHURCH

ST. GREGORY THAUMATURGUS

LIFE AND WORKS

Translated by Michael Slusser

icia perfecta, Dii denique, Trinitatis gratia beneficio. Hi populos habent, nos homines: hi temeritatem & audaciam, nos modestiam: hi minas, nos orationes: hi quod perferunt, nos quod ferimus: hi aurum & argentum, nos repurgatam doctrinam. Fecimus tibi <sup>42</sup> duplices & triplices contignationes (agnosce Scripturæ verba) domum habitabilem, fenestris distinctam: at hæc domus fide mea sublimiora sunt, nec cœdem quos tendo. At mihi grex exiguus? non præcipitia non fertur. At angusta mihi porta? sed quæ lupis non pateat, sed quæ non admittat, nec a furibus, & extrascendatur. Nec dubito quin eam quæ latiore aliquando visurus sim. Oves enim ex his, qui nunc in luporum numero sunt, inter oves, ac fortasse etiam inter pastores, recensendos habeo. Hoc <sup>41</sup>

τῆς ἐν τῷ πάθει μακροθυμίας ἀποκαλασθῆναι τι προδοθῆ. ἐλέγχει μὲν, ἔπληθύνθη ἄφνω συλληφθῆ, ὀνειδίζῃ μὲν, ἔπειτα μαχαίρα Μάλχου τέμνης τὸ ὄν

ἀποκαλασθῆναι τι προδοθῆ. ἐλέγχει μὲν, ἔπληθύνθη ἄφνω συλληφθῆ, ὀνειδίζῃ μὲν, ἔπειτα μαχαίρα Μάλχου τέμνης τὸ ὄν

ἔτοι δήμας, ἡμεῖς ἀγγέλους ἔτοι πῶς ἡμεῖς ἔτοι τὸ ἀπειλεῖν, ἡμεῖς εὐχεσθαι ἔτοι τὸ βάλλειν, ἡμεῖς ἔτοι χρυσὸν καὶ ἄργυρον, ἡμεῖς θαρμένον. ἐποίησας σεαυτῶν διάφορα; γινώθι τὰ ῥήματα τῶν γραφῶν πρὸς ἐμὴν πίσεως ὑψηλότερα καὶ τὰ ἑξ ἑξ φέρομαι. μικρὸν μοι τὸ ποίημα ἐπὶ κρημνῶν φερόμενον. σενή μου πλὴν λύκοις ἀνεπίδαται, ὡς δεχομένη λησῆν, ἔδὲ ὑπερβαινομένη καὶ ξένοις. ὄψομαι ταύτην εὐδοκίαν, πολλὰς καὶ τῶν νῦν λησῆν βατοῖς ἀριθμῆσαι με δεῖ τυχεῖον τῆτο εὐαγγελίζεταί μοι ὁ ποιη

*THE FATHERS  
OF THE CHURCH*

A NEW TRANSLATION

VOLUME 98

# THE FATHERS OF THE CHURCH

A NEW TRANSLATION

## EDITORIAL BOARD

Thomas P. Halton  
*The Catholic University of America*  
*Editorial Director*

Elizabeth Clark  
*Duke University*

Robert D. Sider  
*Dickinson College*

Joseph T. Lienhard, S.J.  
*Fordham University*

Michael Slusser  
*Duquesne University*